III - não se aplicam as isenções específicas para as microempresas 

e empresas de pequeno porte concedidas pelo Estado, Município ou 

Distrito Federal a partir de 1º de julho de 2007 que abranjam 

integralmente a faixa de receita bruta anual de até R$ 36.000,00 (trinta 

e seis mil reais); 

..............................................................................’ 

..............................................................................” 

Emenda nº 6 

(Corresponde à Emenda nº 6 - CAE) 

Dê-se ao art. 56 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, na forma do